para ulama sangat penting sepanjang sejarah Islam karena nilai

pengetahuan yang besar dan statusnya yang mulia. Dalam sejarah

Islam, para profesor dan ilmuwan13 Bahkan bersama-sama

menciptakan peradaban Islam. Peradaban ini melahirkan banyak ide

cemerlang dan karya ilmiah. Ulama tradisional seperti Imam Syafi'i

(w. 204 H/820 M) dianggap paling berwibawa dalam fiqih, terutama

melalui karyanya al-Risâlah. Teologi Imam Syafi'i adalah satu-satunya

teologi skolastik yang diajarkan sejak pertengahan abad ke-9, yang

membuktikan kewibawaannya.14

Ulama adalah kaum intelektual yang memiliki spesialisasi dalam